2

   Проект

   подготовлен управлением
   бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 01.03.2019
№1437 «Об определении условий
оплаты труда руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров
 муниципальных учреждений города
 Сургута, кроме муниципальных
образовательных учреждений,
курируемых департаментом образования

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 65 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 "Об утверждении Регламента Администрации города", в целях совершенствования муниципальных правовых актов по вопросам оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута:
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации города от 01.03.2019 № 1437 «Об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Сургута, кроме муниципальных образовательных учреждений, курируемых департаментом образования» (с изменениями от 11.04.2019 № 2415, 29.10.2019 № 8035, 27.11.2019 № 8878, 22.01.2020 № 429, 07.05.2020 № 2901, 15.06.2020 № 3857, 25.01.2021 № 537, 26.02.2021 № 1397, от 08.04.2021 № 2667) изменение, изложив последний абзац подпункта 4.1 пункта 4 постановления в следующей редакции:
«Локальный правовой акт, указанный в настоящем пункте, до его утверждения подлежит согласованию:
- муниципальным казенным учреждением «Центр организационного обеспечения деятельности муниципальных организаций» в отношении муниципальных учреждений, курируемых управлением физической культуры и спорта, комитетом культуры и туризма, отделом молодёжной политики;
- управлением бюджетного учёта и отчётности в отношении иных муниципальных учреждений в случае, если куратор этих учреждений не обладает статусом юридического лица (за исключением департамента городского хозяйства).»
[bookmark: sub_2]2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
[bookmark: sub_3]3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_5]5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

	Глава города
	А.С. Филатов